
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ МЭРИИ ГОРОДА КЫЗЫЛА 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

(Департамент по образованию)

«30» августа 2024 г.
ПРИКАЗ

г. Кызыл
№ 1580/1

Об утверждении плана работы Муниципальной методической службы 
Департамента по образованию мэрии города Кызыла на 2024-2025учебный год

Для систематизации и оптимизации работы муниципальной методической 
службы, в целях реализации образовательной политики и повышения 
эффективности системы методической работы в муниципальных образовательных 
организациях (учреждениях) города Кызыла, 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план работы Муниципальной методической службы на 2024-2025

учебный год (далее-ММС).
2. На основании утвержденного плана мероприятий утвердить положение

городских конкурсов.
3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций

(учреждений) (далее-МОО):
3. Е предоставить Планы методической работы МОО за 2024-2025 учебный 

год в срок с 9 по 19 сентября 2024 г.;
3.2. создавать оптимальные организационно-методические условия, 

технические условия для проведения мероприятий, включенных в план 
ММС.

3.3. организовать участие педагогических работников во всех 
мероприятиях, включенных в план.

4. Муниципальной методической службе:
4.1. предоставить отчёты о проделанных мероприятиях в течении трёх 

рабочих дней после проведения мероприятий методистами 
муниципальной методической службы.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента Л.Ш. Куулар

Монгуш Е.Ю., рук-лъ ММС
8 (39422) 2-33-37, iiorod2k22(dimail.m


